ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

    Số:           /UBND-KT
Về triển khai thực hiện Chương trình

hành động số 49-CTrHĐ/TU ngày 26

tháng 02 năm 2024 của Thành ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 4 năm 2024

                    Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Nội vụ; Sở Y tế;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ủy ban về Người Việt Nam ở nước ngoài;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Thành phố;

- Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Thành phố tại

Công văn số 180-CV/BCSĐ ngày 05 tháng 3 năm 2024 về Về thực hiện Chương

trình hành động số 49-CTrHĐ/TU ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Thành ủy về

thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24 tháng 11 năm 2023 Hội nghị lần

thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và

phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh

và bền vững trong giai đoạn mới.

Ủy ban nhân dân Thành phố có ý kiến như sau:

Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Y tế,

Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa và Thể thao, Ủy ban về Người Việt Nam ở

nước ngoài, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Thành phố, Liên hiệp các

Hội Văn học nghệ thuật Thành phố và các đơn vị liên quan khẩn trương

thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Thành phố tại

Công văn số 180-CV/BCSĐ ngày 05 tháng 3 năm 2024 nêu trên, tham mưu

Ủy ban nhân dân Thành phố thực hiện Mục 3.IV, Mục 4.IV Chương trình

hành động số 49-CTrHĐ/TU ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Thành ủy

nêu trên, trình Ủy ban nhân dân Thành phố để báo cáo Ban cán sự đảng Ủy ban

nhân dân Thành phố trước ngày 27 tháng 4 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên (Kèm tài liệu);

- BCSĐ UBND TP;

- TTUB: CT, các PCT;

- VPUB: CVP, PCVP/KT, VX;

- Tổ Giúp việc BCSĐ UBND TP;

- Phòng: KT, VX, TH;

- Lưu: VT, (KT/VT+H/sơ).

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

		2024-04-16T06:52:00+0700

		2024-04-16T10:51:59+0700

		2024-04-16T10:52:00+0700

		2024-04-16T10:52:17+0700